
město
OTROKOVICE

Městský úřad Otrokovice 
odbor rozvoje města

Poptávka
k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané dle Směrnice města Otrokovice 

č. 741.01.0-SM-2022-RMO, pro zadávání veřejných zakázek

Název zakázky:

Druh zakázky:
Název zadavatele:
Sídlo zadavatele:
IČ:
Statutární zástupce:
Osoba oprávněná k jednání: 
Tel.
E-mail:
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech administrace 
veřejné zakázky:
Tel.
E-mail:
Profil zadavatele E-ZAK: 
(elektronický nástroj)

Nákup zemního plynu pro město Otrokovice a příspěvkové organizace 
města
dodávky
město Otrokovice
nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice 
00284301
Bc. Hana Večerková, DiS., starostka
Ing. Bc. Erik Štábl, vedoucí odboru rozvoje města, MěÚ Otrokovice
+420 577 680 408
stabl.erik@muotrokovice.cz

Petra Salaquardová, odbor rozvoje města, MěÚ Otrokovice 
+420 577 680 114 
salaquardova@muotrokovice.cz 
https://zakazkv.otrokovice.cz/profile display 2.html

1. Vymezení předmětu poptávky
Předmětem poptávky je

a) fyzická dodávka zemního plynu a sdružených služeb včetně zajištění přepravy, distribuce 
zemního plynu a systémových služeb do odběrných míst zadavatele a příspěvkových organizací a 
obchodních společností zadavatele (dále jen „odběratelé“) s převzetím závazku odebrat zemní 
plyn z plynárenské distribuční soustavy, a dále

b) přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., energetický 
zákon věznění pozdějších předpisů, a vyhlášky 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, věznění 
pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů souvisejících s energetickým zákonem, včetně 
vyhlášek Energetického regulačního úřadu

Dodávka zemního plynu bude probíhat v režimu maloodběr, všechna odběrní místa mají roční odběr 
zemního plynu do 630 MWh.

1.1 Místo plnění (seznam jednotlivých odběratelů):

• město Otrokovice, sídlo nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, , IČO 002 84 301

• Základní škola Trávníky Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo Hlavní 1160,
765 02 Otrokovice, IČO 750 20 211

• Základní škola Mánesova Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo Mánesova 908,
765 02 Otrokovice, IČO 750 20 220

• Základní škola T. G. Masaryka Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo Jana Žižky 1355,
765 02 Otrokovice, IČO 750 20 238

• Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo Jana Žižky čp. 1356,
765 02 Otrokovice, IČO 750 20 203

• Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo tř. Osvobození 168, 765 
02 Otrokovice, IČO 867 71 442

Poptávka Stránka 1 z 4

mailto:stabl.erik@muotrokovice.cz
mailto:salaquardova@muotrokovice.cz
https://zakazkv.otrokovice.cz/profile_display_2.html


Jednotliví odběratelé jsou tzv. oprávněnými zákazníky ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Tito oprávnění zákazníci budou následně samostatně uzavírat smlouvy o sdružených dodávkách
zemního plynu.

1.2 Termín plnění:

• Zahájení doby plnění 01.01.2024

• Ukončení doby plnění 31.12.2024
1.3 Předpokládaný odběr

• předpokládaný odběr zemního plynu činí pro všechna odběrná místa 617,140 MWh ročně

2. Obchodní podmínky
2.1 Zadavatel jako součást poptávky předkládá níže stanovené obchodní podmínky, které vymezují budoucí 

rámec smluvního vztahu a mají pro tuto poptávku obligatorní charakter. Dodavatel je povinen obchodní 
podmínky použít při přípravě návrhu smlouvy o sdružených službách zemního plynu s jednotlivými 
odběrateli.

2.2 Zadavatel upozorňuje, že smlouva o sdružených dodávkách zemního plynu se zapracovanými 
obchodními a platebními podmínkami stanovenými zadavatelem a za podmínek vzešlých z této 
poptávky se bude uzavírat s každým z odběratelů samostatně, a to vždy pro všechna jeho odběrná 
místa.

V rámci nabídky postačí, pokud dodavatel předloží jeden návrh smlouvy, kdy na straně zákazníka 
v záhlaví smlouvy uvede najednou všechny odběratele.

2.3 Návrh smlouvy musí obsahovat nabídkové ceny zpracované v souladu s článkem 3 této poptávky.

2.4 Návrh smlouvy zpracovaný dodavatelem bude datovaný, orazítkovaný (pokud dodavatel používá 
razítko) a podepsaný osobou (osobami) oprávněnou zastupovat dodavatele.

2.5 Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu určitou, a to na období dle článku 1 této 
zadávací dokumentace, bez možnosti automatického prodlužování.

2.6 Dodavatel přebírá úplnou odpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané 
množství zemního plynu ve smyslu jakýchkoli dalších poplatků nebo sankcí.

2.7 Podrobné požadavky odběratelů na platební podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 - Rozpis konkrétních 
zadavatelů, předpokládaných ročních odběrů a požadavky jednotlivých odběrných míst.

2.8 Dodavatel je povinen tyto požadavky při uzavírání smluv s odběrateli respektovat a zakotvit je do 
ustanovení smluv.

2.9 V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, 
odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je konkrétní zadavatel oprávněn 
ukončit smluvní vztah s dodavatelem k předmětnému odběrnému místu, a to nejpozději do 30 dnů ode 
dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční či jinou kompenzaci 
ze strany dodavatele.

2.10 Z důvodu provozních potřeb konkrétního zadavatele se v průběhu smluvního období může změnit počet 
odběrných míst zadavatele, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. 
Dodavatel bude pro tyto případy garantovat jednotkové ceny vzešlé z tohoto poptávkového řízení a 
neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek sjednaných 
v rámci předmětné poptávky v případě, že roční množství dodávky plynu do nově zřízeného odběrného 
místa (odběrných míst) nepřekročí 20 % celkového ročního množství dodávky sjednaného ve smlouvě. 
Případná změna odběrných míst bude řešena smluvně v souladu s ustanoveními zákona.

2.11 Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce, poplatky nebo plnění ze strany zadavatele 
za překročení či neodebrání předpokládaného množství odběru zemního plynu.

3. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
3.1 Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu za předmět poptávky v souladu se zadávacími a obchodními 

podmínkami této poptávky, a to absolutní částkou v českých korunách.

3.2 Nabídková cena musí být zpracována jako cena platná po celou dobu realizace předmětu poptávky. 
Musí být cenou pevnou - fixní, nezávislou na změně podmínek v průběhu celé doby realizace

Poptávka Stránka 2 z 4



poptávky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné poptávky. Nabídková 
cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné, úplné a kvalitní realizaci předmětu poptávky dle 
článku 1 této poptávky.

3.3 Nabídkovou cenou, resp. cenami se rozumí jednotkové ceny uvedené v Kč bez DPH za 1 MWh 
dodaného zemního plynu.

3.4 Celkovou nabídkovou cenou bez DPH se rozumí součin nabídkové jednotkové ceny za 1 MWh v Kč 
bez DPH a plánovaného množství odebraného zemního plynu uvedeného v článku 1 této poptávky. 
Tato celková nabídková cena bez DPH bude předmětem hodnocení poptávky.

3.5 Odběratelé nebudou hradit žádné další zvláštní poplatky ani jiné platby, vyjma poplatků a daní 
stanovených právními předpisy či jinými obdobnými předpisy.

4. Podání nabídky a formální požadavky na nabídku
4.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.

4.2 Nabídka se podává písemně, a to v souladu s § 107 odstavec 1 Zákona pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E- ZAK, dostupného na 
https://zakazkv.otrokovice.cz/profile display 2.html

4.3 Nabídku není třeba podepisovat uznávaným elektronickým podpisem.

4.4 Nabídka musí být zpracována jen v českém nebo slovenském jazyce (listiny v jiném, než českém nebo 
slovenském jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka).

4.5 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele v souladu s § 28 odst. 1 písm. g) Zákona, a 
to v krycím listu a v návrhu smlouvy.

4.6 Krycí list, návrh smlouvy, případně plná moc, musí být podepsaný osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.

4.7 Součástí elektronicky podané nabídky musí bvt všechny zadavatelem požadované doklady a údaje.

4.8 Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 
v originále nebo v úředně ověřené kopii.

4.9 Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy. Zadavatel doporučuje, aby 
dodavatelé podali nabídku s jednotlivě očíslovanými listy.

4.10 Zadavatel doporučuje předložit nabídku v tomto členění:

A. Krycí list nabídky (vyplnéný krycí list) - vzor je přílohou č. 1 zadávací dokumentace a dále: 
a) plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba

B. Návrh smlouvy (scan + editovatelný formát) - tento návrh smlouvy musí být v souladu se 
zadávacími a obchodními podmínkami uvedenými v této poptávce

5. Elektronicky nástroj E-ZAK

5.1 Veškerá písemná komunikace mezi dodavateli a zadavatelem v rámci poptávkového řízení probíhá 
výhradně elektronicky. Zadavatel používá pro komunikaci s dodavateli primárně elektronický nástroj E- 
ZAK. Zadavatel doporučuje dodavatelům používat pro komunikaci se zadavatelem taktéž tento nástroj.

5.2 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění 
o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.

5.3 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Pokud zadavatel před registroval dodavatele do 
elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně 
přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením 
registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či 
doplnil jiné.

5.4 Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 
zodpovídá vždy dodavatel.

Poptávka Stránka 3 z 4

https://zakazkv.otrokovice.cz/profile_display_2.html


5.5 Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 
https://zakazky.otrokovice.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf

5.6 Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče a 
systému a test odeslání nabídky zde: https://zakazky.otrokovice.cz/test_index.html

5.7 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla nabídka podána ve lhůtě 
pro podání nabídek.

6. Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek
6.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 06.06.2023 v 09:00 hod.
6.2 Nabídka musí být zadavateli doručena před uplynutím lhůty pro podání nabídek.
6.3 Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné.
Pokud by nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu poptávkového řízení se k ní nepřihlíží. Zadavatel 
o této skutečnosti bezodkladně vyrozumí dodavatele.

7. Způsob hodnocení nabídek
7.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky. Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle 
kritéria neinižší nabídková cena.

7.2 Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše bez DPH v Kč.

7.3 Nabídky budou seřazeny dle nabídkové ceny v pořadí od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po 
nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.

8. Ostatní ujednání
8.1 Zadavatel si vyhrazuje právo poptávkové řízení zrušit bez udání důvodu.

8.2 Dodavatel bude vybrán na jednání Rady města Otrokovice dne 07.06.2023. Dne 08.06.2023 bude 
dodavatelům odesláno rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Smlouvy s vybraným 
dodavatelem budou uzavřeny na základě tohoto rozhodnutí v průběhu června 2023.

9. Přílohy
Příloha č. 1 Krycí list nabídky
Příloha č. 2 Rozpis konkrétních zadavatelů, předpokládaných ročních odběrů a požadavky jednotlivých 

odběrných míst

Otrokovice 30.05.2023

Za zadavatele: Ing. Bc. Erik Štábl
vedoucí odboru rozvoje města 
MěŮ Otrokovice

"ica i i/ OílsVKmuC 
lč: °0Ž343OiC \yfl 

nám. j.květrialxjléř 
„Z6S-©5-©TŘ£)K0VIQ

Poptávka Stránka 4 z 4

https://zakazky.otrokovice.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.otrokovice.cz/test_index.html

